СОВЕТ  ШОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от   28 сентября  2018 года                                            №  22
О внесении изменений

в решение Совета Шольского

сельского поселения

от 19.12.2017 № 50
     Руководствуясь ст. 20 Устава поселения, Совет поселения
      РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Совета Шольского сельского поселения от 19.12.2017  № 50 «О бюджете Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

 1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2018 год:

общий объем доходов в сумме 6 458,7 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме 6 482,8  тыс. рублей;

дефицит бюджета поселения в сумме  24,1 тыс. рублей или  1,8 процента от общего объема доходов без учета объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений (за счет входящего остатка собственных доходов на начало года)».
         2. Изложить приложение 1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

          3. Изложить приложение 2 «Объем доходов  бюджета Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

           4.Изложить приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований   по разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год и плановый период 2019  и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

          5. Изложить приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2019  и 2020 годов» в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

           6. Изложить приложение 7 «Распределение средств на реализацию  муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы»» в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
   8. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Белозерье» и размещению на официальном сайте Шольского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава  Шольского

сельского поселения                                                          И. А. Апполонова
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Совета  Шольского сельского поселения  «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета Шольского сельского поселения от  19.12.2017  № 50»  № 22 от 28.09.2018
Представленный проект решения учитывает внесение изменений в решение Совета Шольского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  решение Совета  Шольского сельского поселения  от  19.12.2017 года № 50» в соответствии с нормами БК РФ.

Кроме того, предлагается учесть следующие поправки в бюджет поселения:

I. В пункте 1 решения цифры «6 356,9» и «6 381,0» заменены на цифры «6 458,7» и «6 482,8».

(Доходная и расходная часть увеличилась на сумму 101,8 тыс. руб. за счет корректировки плана налоговых и неналоговых доходов бюджета поселения).

ДОХОДНАЯ ЧАСТЬ

  II. В таблице приложения № 2 к решению ««Объем доходов бюджета Шольского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», формируемый за счет налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных поступлений» откорректирован план по собственным доходам. Доходная часть увеличена на 101,8 тыс. руб.
	Наименование дохода
	Утверждено по бюджету
	Корректировка

(сентябрь)
	Откоррект.

План
	Примечание

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 202,9
	+101,8
	1 304,7

	НДФЛ
	775,0

	775,0

	Налог на имущество физических лиц
	187,0

	187,0

	Земельный налог с организаций
	34,0

	34,0

	Земельный налог с физических лиц
	40,0

	40,0

	Государственная пошлина
	24,0
	-4,0
	20,0
	По поступлению госпошлины идет не выполнение плана. Данный источник дохода носит не регулярный характер. Проанализировано данное поступление и откорректирован план.

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	42,9
	-13,5
	29,4
	С 1 июня 2018 года договор аренды ООО ММП "Межрайонные электротеплосети» расторгнут, так как услуги по отоплению будут оказываться в рамках концессионного соглашения, заключенного районом с АО «ВОЭК».

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	0,0
	+131,0
	131,0
	Основание: Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества на 2018 год (публикация в районной газете от 4 сентября 2018 г.)

	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	100,0
	-11,4
	88,3
	Поступление по данному коду дохода не планируется
(6,4 т. р. страховой случай, ДТП;

Поступление от  найма 81,9 т. р. больше поступлений не планируется)

Общая сумма доходов увеличилась на 101,8 тыс. руб. и составила сумму 6 458,7 тыс. руб.

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения откорректированы согласно доходной и расходной части бюджета поселения.  Дефицит составил 24,1 тыс. руб.
РАСХОДНАЯ ЧАСТЬ

III. В таблице приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» к решению учесть следующие поправки, полученные собственные дополнительные доходы распределить на статьи:
- «общегосударственные вопросы» в сумме 89,5 тыс. руб.;

- «расходы на уличное освещение» в сумме 36,3 тыс. руб.;

- «физкультура и спорт» экономия в сумме  - 24,0 тыс. руб.
Общая сумма расходов увеличилась на 101,8 тыс. руб. и составила 6 482,8 тыс. руб.
IV. В таблице приложения № 4 ««Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в ведомственной структуре расходов  бюджета поселения на 2018 год и плановый период 2018 и 2020 годов» к решению учесть следующие поправки (согласно, справки об изменений бюджетных ассигнований бюджета поселения).
	КФСР
	КВСР
	КЦСР
	КВР
	Поправка (сентябрь)
	Примечание

	2018

	0104
	811
	9100000190
	240
	+15,5
	На приобретение Гсм

	0104
	811
	9100000190
	320
	+25,0
	Выходное пособие по сокращению (бухгалтер) 1 мес.

	0113
	811
	9100000190
	240
	-23,3
	Задолженности по редакции нет. (Экономия)

	0104
	811
	9100000190
	120
	+72,3
	На заработную плату и фонды

	1101
	811
	2400820600
	240
	-24,0
	Предусмотренные бюджетные ассигнования израсходованы не будут. (Экономия)

	0503
	811
	2400223020
	240
	+36,3
	На уличное освещение

	ИТОГО

	+101,8

              Вносимые изменения не противоречат объемам фактического финансирования и не приведут к образованию кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.
V. Приложение № 5 к решению «Распределение средств на реализацию муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018 – 2020 годы» откорректировано, согласно приложения № 4.

Основание: Постановление от 28.09.2018 № 83 «О внесении изменения в постановление администрации поселения от 29.01.2018 № 5 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Развитие территории Шольского сельского поселения на 2018-2020 годы» на 2018 год»».

Исполнитель                                                                                 И. А. Переляева